

<参照法令等一覧>

1	<p>■人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針 https://www.meti.go.jp/press/2020/03/20210323004/20210323004-1.pdf</p> <p>■人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針ガイダンス https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/mono/bio/Seimeirinri/seimejigakukei_sisin_guidance.pdf</p>
2	<p>■人を対象とする医学系研究に関する倫理指針 https://www.mhlw.go.jp/content/10600000/000757206.pdf</p> <p>■ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理指針 https://www.mhlw.go.jp/content/10600000/000757268.pdf</p> <p>■疫学研究に関する倫理指針 https://www.mhlw.go.jp/content/10600000/000757357.pdf</p> <p>■臨床研究に関する倫理指針 https://www.mhlw.go.jp/content/10600000/000757382.pdf</p>
3	<p>■令和2年 改正個人情報保護法（令和4年4月1日施行）</p> <ul style="list-style-type: none"> ○個人情報の保護に関する法律 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415AC0000000057_20220401_502AC0000000044 ○個人情報の保護に関する法律施行令 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415C00000000507_20220401_503C00000000056 ○個人情報の保護に関する法律施行規則 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=428M60000000003_20220401_503M60020000001 <p>（参考）新旧対照表</p> <ul style="list-style-type: none"> ○個人情報の保護に関する法律 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/200612_sinkyutaisyohyo.pdf ○個人情報の保護に関する法律施行令 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/210324_sekoureisinnkyu.pdf ○個人情報の保護に関する法律施行規則 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/210324_sekoukisoku.pdf

4	<p>■令和3年改正個人情報保護法（令和3年5月19日公布） https://www.ppc.go.jp/files/pdf/hogohou_50joukaisei.pdf <新旧対照表></p> <p>○デジタル社会形成整備法第50条による個人情報保護法の改正 （公布の日から1年以内の施行） https://www.ppc.go.jp/files/pdf/seibihou_sinkyuutaisyohyou_50jou.pdf</p> <p>○デジタル社会形成整備法第51条による個人情報保護法の改正 （公布の日から2年以内の施行） https://www.ppc.go.jp/files/pdf/seibihou_sinkyuutaisyohyou_51jou.pdf</p>
5	<p>■行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415AC0000000058</p> <p>■行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律施行令 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415C00000000548</p>
6	<p>■独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415AC0000000059</p> <p>■独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律施行令 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415C00000000549</p>